INDICAÇÃO Nº 00438/2007
Solicita limpeza da caixa para captação de águas pluviais localizada entre a Rua Guararema e Avenida Piracicaba e das demais caixas que estão sem tampas ou com as mesmas quebradas nas vias públicas da Vila Nova e do bairro Quinta dos Texixeiras.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza da caixa para captação de águas pluviais localizada entre a Rua Guararema e Avenida Piracicaba e manutenção nas demais caixas que estão sem tampas ou com as mesmas quebradas nas vias públicas da Vila Nova e do bairro Quinta dos Teixeiras.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a caixa localizada entre a Rua Guararema e Av. Piracicaba está totalmente entupida com lixo transbordando e também o precário estado de conservação em que as demais caixas para a captação de águas pluviais se encontram.  A maioria delas está com as tampas quebradas. Assim, colocam em risco os moradores, pedestres e motoristas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de Março de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº 01418/2007